
-

• 

Finanzamt Recklinghausen 
Steuernummer 340/5941/0541 

45657 Recklinghausen 

DRK Kreisverband Recklinghausen e.V. 

Kölner Str. 20 
45661 Recklinghausen 

Anlage 1 zum Bescheid 
für 2019 über 

K ö r p e r s c h a f t s t e u e r 

Umfang der Steuerbegünstigung 

11.02.2021 

D1e Körperschaft 1st te1lwe1se nach§ 5 Abs. 1 Nr . 9 KStG von der Körperschaftsteuer befre1t. 

Hinweise zur Steuerbegünstigung 
D1e Körperschaft fördert 1m S1nne der§§ 51 ff. AD ausschließl1ch und unm1ttelbar 
folgende geme1nnütz1ge Zwecke: 
- Förderung des Wohlfahrtswesens (§ 52 Abs. 2 Satz 1 Nr. 9 AD) 

Hinweise zur Ausstellung von Zuwendungsbestltlgungen 
Die Körperschaft ist berechtigt, für Spenden, d1e 1hr zur Verwendung für d1ese Zwecke zugewendet 
werden, Zuwendungsbestät1gungen nach amtl1ch vorgeschr1ebenem Vordruck(§ 50 Abs. 1 EStDV) auszu­
stellen. D1e amtl1chen Muster für d1e Ausstellung steuerl1cher Zuwendungsbestätigungen stehen 1m 
Internet unter https://www.formulare-bfinv.de als ausfüllbare Formulare zur Verfügung. 
D1e Körperschaft ist berechtigt, für M1tgl1edsbeiträge Zuwendungsbestätigungen nach amtl1ch 
vorgeschriebenem Vordruck(§ 50 Abs. 1 EStDV) auszustellen. 
zuwendungsbestätigungen für Spenden und ggf. M1tgl1edsbeiträge dürfen nur ausgestellt werden, 
wenn das Datum dieses Fre1stellungsbescheids n1cht länger als fünf Jahre zurückliegt. Die Frist 
1st taggenau zu berechnen(§ 63 Abs. 5 AD) . 

Haftung bei unrichtigen Zuwandungsbastltigungan und fehlverwendeten Zuwendungen 
Wer vorsätzlich oder grob fahrläss1g e1ne unr1chtige zuwendungsbestätigung ausstellt oder veran­
lasst, dass Zuwendungen nicht zu den in der Zuwendungsbestätigung angegebenen steuerbegünstigten 
Zwecken verwendet werden, haftet für die entgangene Steuer. Dabei w1rd d1e entgangene E1nkommen­
steuer oder Körperschaftsteuer m1t 30 ¼, die entgangene Gewerbesteuer pauschal m1t 15¼ der Zuwen­
dung angesetzt (§ 1Ob Abs . 4 EStG, § 9 Abs. 3 KStG, § 9 Nr. 5 GewStG) . 

Hinweise zum Kapttalartragstauarabzug 

-

Bei Kapitalerträgen, die bis zum 31.12.2022 zufließen, reicht für die Abstandnahme vom Kapital­
ertragsteuerabzug nach§ 44a Abs. 4 und 7 Satz 1 Nr. 1 sowie Abs. 4b Satz 1 Nr. 3 und Abs. 10 
Satz 1 Nr. 3 EStG die Vorlage d1eser Anlage oder d1e Überlassung e1ner amt11ch beglaub1gten Kopie 
d1eser Anlage aus. Das Gle1che g11t b1s zum o. a. Zeltpunkt für die Erstattung von Kapitalertrag­
steuer nach§ 44b Abs. 6 Satz 1 Nr . 3 EStG durch das depotführende Kredit- oder Finanzdienstlei­
stungsinst1tut. 
Die Vorlage dieser Anlage zum Bescheid ist unzulässig, wenn die Erträge 1n e1nem w1rtschaft11chen 
Geschäftsbetrieb anfallen, für den die Befre1ung von der Körperschaftsteuer ausgeschlossen ist. 

Anmerkungen 
Bitte beachten Sie , dass die Inanspruchnahme der Steuerbefreiungen auch in Zukunft von der tat­
sächlichen Geschäftsführung abhängt , die der Nachprüfung durch das Finanzamt - ggf. im Rahmenei~ 
ner Außenprüfung - unter11egt. Die tatsächliche Geschäftsführung muss auf die ausschließliche 
und unmittelbare Erfüllung der steuerbegünstigten Zwecke gerichtet sein und d1e Bestimmungen der 
Satzung beachten. 
Dies muss auch künftig durch ordnungsmäßige Aufzeichnungen (Aufstellung der Einnahmen und Ausgab­
en, Tätigkeitsber1cht, Vermögensübersicht m1t Nachwe1sen Ober Bildung und Entw1cklung der Rück­
lagen) nachgewiesen werden (§ 63 AD) . 
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